

Investitor
Obiect Lucrari de
constructii complete
sau partiale si lucrari
publice

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 01-01-2000 (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	DI155A k=0.8	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 4 cm (k=0.8 pentru manopera, materiale, utilaj)	m2			16,376 2,372
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	2,372
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	1,00	0,026
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	500,00	7,280
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	240,00	3,494
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	220,00	3,203
2	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			8,280 0,000
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	240,00	8,280
3	RpDB36 C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m			35,687 35,687
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	84,97	35,687
4	RpDA25 B	Defrisarea manuala a arborilor si arbustilor de pe marginea drumurilor sau strazilor, izolati, cu	buc			451,899 428,249

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 11-30 cm				
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	5,0400	84,97	428,249
	171422732 2927	Fringhie sau cablu otel	kg	0,0500	20,00	1,000
	294042000 7679	Fierastrau mecanic (drujba)	h-ut	1,5100	15,00	22,650
		2. Amenajare				
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			75,600 0,000
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	400,00	75,600
6	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire(10 cm)	m3			415,541 25,491
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3000	84,97	25,491
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	250,00	317,500
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	1,00	0,050
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,800
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	250,00	54,500
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	240,00	1,200
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat(vibropresat 200*100mm 6 cm grosime colorat /caramida cu suprafata de granit) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip , grosime strat 5 cm	m2			269,960 50,642
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,300
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,343
	266111280 06552	Placi din beton, pentru trotuare vibropresat 200*100mm, 6 cm grosime colorat	m2	1,0150	185,00	187,775

1	2	3	4	5	6	7
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,90	3,040
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,90	14,953
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	250,00	1,250
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	250,00	10,700
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	80,00	1,600
8	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (vibropresat 200*100 mm , grosime 6 cm ,colorat /caramida cu supr de granit)asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm(k=2 pentru manopera)	m2			386,577 101,284
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	98,599
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	2,685
	266111280 065521	Placi din beton, pentru trotuare vibropresat 200*100mm, 6 cm grosime colorat	m2	1,0150	250,00	253,750
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,90	3,040
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,90	14,953
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	250,00	1,250
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	250,00	10,700
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	80,00	1,600
9	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroiere(20 cm)	m3			415,541 25,491
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3000	84,97	25,491
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	250,00	317,500
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	1,00	0,050
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,800
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	250,00	54,500
	341054000	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de	h-ut	0,0050	240,00	1,200

1	2	3	4	5	6	7
	5603	stropire				
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic() 0.6l/m2	t			13 474,146 0,000
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	13 000,00	13 384,118
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,028
11	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			213,486 5,098
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,098
	111100010 001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 700,00	200,600
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	250,00	1,650
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	330,00	2,178
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	600,00	3,960
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.3 l /m2)	t			13 473,985 0,000
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	13 000,00	13 383,764
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,221
13	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			170,302 4,248
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,248
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 700,00	159,800
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,325
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	330,00	1,749
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	600,00	3,180
14	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu b= 10 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			196,782 25,491

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,196
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,295
	266310210 0001	Beton clasa B 12,5	m3	0,0480	1 000,00	48,000
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,90	1,938
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	250,00	0,750
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare B=10 CM	m	1,0050	120,00	120,600
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	1,00	0,003
15	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			75,603 0,000
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	400,00	75,603
16	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			726,355 409,555
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	84,97	409,555
	022110720 4435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	80,00	316,800
17	RpCA01 A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru perete de sprigin	m3			263,407 263,407
	931204001 9600	Sapator	h-om	3,1000	84,97	263,407
18	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			459,080 84,120
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,120
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	250,00	287,500
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	1,00	0,100
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,800
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	168,00	70,560
19	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in	m2			341,440 169,940

1	2	3	4	5	6	7
		constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile				
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,97	15,295
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,8200	84,97	154,645
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	22,00	1,100
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	26,00	2,600
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	35,00	4,200
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	30,00	3,600
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	8 000,00	24,000
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	8 000,00	8,000
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	8 000,00	128,000
20	CC02A2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			31,068 4,418
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0520	84,97	4,418
	271060240 0000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	26,00	26,650
21	CC02B2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			28,944 2,294
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0270	84,97	2,294
	271060220 0000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	26,00	26,650
22	CA03D	Beton turnat in ziduri de sprigin , preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa B 12,5 (material marunt - dulapi de rasinoase , cuie , scoabe =1,015)	m3			1 458,118 382,365
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,1000	84,97	348,377
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,988

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	266310210 00011	Beton clasa B 12,5	m3	1,0250	1 000,00	1 040,365
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	1,00	0,294
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	300,00	17,094
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,000
23	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			8,280 0,000
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	240,00	8,280
24	RpAcF0 1A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment .materiale marunte (apa, dreptare)=1,02	buc			307,356 106,213
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,8000	84,97	67,976
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,4500	84,97	38,236
	264011230 0739	Caramizi	buc	44,0000	3,80	170,544
	266310210 1183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 000,00	30,600

Intocmit

SRL Mega Nord Construct

Verificat

Primaria or Criuleni

(funcția, semnătura)